
Stránka 1 z 9 
ZMČ6, dne 06.11.2023 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21 
 

ZÁPIS 
 

Zastupitelstvo MĚSTSKÉ ČÁSTI 
 

jednání č. ZMČ6 
konané dne 06.11.2023 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 

Ověřovatel: zastupitel MČ Praha 21 - Ing. Ondřej Vojta 
 zastupitel MČ Praha 21 - MUDr. Kateřina Bláhová 
 

1. Zahájení jednání, Slib zastupitele, stanovení ověřovatelů 
 
Jednání zastupitelstva MČ Praha 21 zahájil ve 14:00 hodin pan místostarosta Michal 
Hazdra, přivítal přítomné zastupitele a občany, upozornil, že jednání má úřední 
povahu, že celý průběh zasedání je z důvodu transparentnosti přenášen on-line na 
adrese www.praha21.cz a následně po ukončení zasedání ZMČ bude záznam volně 
přístupný veřejnosti. Požádal o vypnutí vyzvánění mobilních telefonů a zachování klidu 
pro důstojný průběh zasedání, čas jednání je stanoven od 14:00 do 22:00 hodin.  
 
Pan místostarosta poprosil o uctění památky minutou ticha za zemřelou kolegyni a 
dlouholetou zastupitelku MČ, paní JUDr. Hanu Pelčákovou. 

 
Vzhledem ke skutečnosti, že z důvodu této smutné události mandát zastupitele za 
volební uskupení ANO 2011 přešel na pana Petra Kočího, který se mandátu vzdal 
dne 26.10.2023, uvolněný mandát tak přešel dnem 27.10.2023 na pana Ing. Víta 
Pěkného, Ph.D., jakožto náhradníka z kandidátní listiny téže volební strany a dnes 
složí slib zastupitele.  

Pan místostarosta Michal Hazdra slib přečetl ve znění: 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu městské části a jejích občanů, řídit se Ústavou a zákony 
České republiky.“ 

Pan Ing. Vít Pěkný, Ph.D. ho složil pronesením slova „slibuji“. 

Pan místostarosta informoval, že interpelace občanů jsou zařazeny jako pevný bod v 
době od 18:00 do 18:45 hodin, interpelace členů zastupitelstva od 18:45 do  
19:30 hodin. Jednotlivé přihlášky musí být odevzdány do 17:00 hodin, o čem musíme 
hlasovat vzhledem k faktu, že náš jednací řád stanovuje podání interpelací 
do 90 minut od začátku jednání.  
 
 



Stránka 2 z 9 
ZMČ6, dne 06.11.2023 

Hlasování o návrhu p. místostarosty: občané mohou odevzdávat interpelace až 
do 17:00 hodin. 
Hlasování ručně o návrhu p. Hazdry: Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 2. Návrh byl přijat. 
 
Přihlášky musí být označeny pořadím interpelace, pokud jich občan či zastupitel 
předkládá více.  
 
Hlasovat dnes budeme elektronicky, v případě technických problémů budeme hlasovat 
zvednutím ruky. Podklady k jednání dnešního zasedání zastupitelstva jste obdrželi a 
máte je všichni k dispozici v tabletech.  
Konstatoval, že zápis z 5. zasedání zastupitelstva byl řádně ověřen a podepsán, 
námitku nikdo nevznesl. 
Ověřením dnešního zápisu pověřil paní zastupitelku Kateřinu Bláhovou a 
pana zastupitele Ondřeje Vojtu, oba souhlasili. Sdělil, že ověřovatel zápisu 
zastupitelstva odpovídá za správnost a úplnost zápisu z jednání zastupitelstva, hlídá 
sčítání hlasů a zjišťování výsledků hlasování.  
Požádal, aby při jednotlivých hlasování do záznamu bylo hlasitě uvedeno, kolik 
zastupitelů hlasovalo pro, proti a kolik zastupitelů se hlasování zdrželo. 
 
 
2. Volba mandátového výboru  
Pan místostarosta sdělil, že mandátový výbor ověří a konstatuje přítomnost 
nadpoloviční většiny členů, počet členů omluvených a neomluvených.  
Navrhl tříčlenný mandátový výbor ve složení: paní Alena Motejlová, pan Petr Sedlák a 
pan Vít Pěkný – všichni souhlasili. 
 
Usnesení číslo: ZMČ6/0065/2023 

Zastupitelstvo městské části 
 
v o l í   

mandátový výbor ve složení: paní Alena Motejlová, pan Petr Sedlák, pan Vít Pěkný 

 
 
Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
Mandátový výbor konstatoval, že na zasedání je přítomno 17 zastupitelů, 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
3. Volba návrhového výboru  
Pan místostarosta navrhl tříčlenný návrhový výbor ve složení: pan Jiří Frey, 
pan Richard Koza a pan Patrik Bláha  – všichni souhlasili. 
 
Usnesení číslo: ZMČ6/0066/2023 

Zastupitelstvo městské části 
 
v o l í   

návrhový výbor ve složení: pan Jiří Frey, pan Richard Koza, pan Patrik Bláha 

 
 
Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0) 



Stránka 3 z 9 
ZMČ6, dne 06.11.2023 

4. Schválení programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 21  
Pan místostarosta konstatoval, že 6. jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno na úřední 
desce, včetně její elektronické podoby. Informace ke všem projednávaným bodům v 

digitální podobě mohou občané nalézt na webových stránkách MČ. Z materiálů jsou 

vynechány údaje osobní povahy, které znemožňuje zveřejňovat zákon. Uvedl, že 

program mají všichni před sebou, pro veřejnost byl vyvěšen na úřední desce, 
elektronické desce. 

Oznámil, že ke 31.10.2023 rezignoval na funkci starosty městské části Praha 21 

pan Milan Samec a je třeba doplnit do programu jednání zastupitelstva bod „volba 

uvolněného starosty městské části Praha 21“ – jako bod číslo 5. Následně poděkoval 
panu Samcovi za jeho pětiletou práci pro Újezd nad Lesy. 

Pan Václavík vystoupil s technickou poznámkou, kde oznámil rezignaci na funkci 
radního MČ Praha 21, pí Filipinská vystoupila s technickou poznámkou, kde oznámila 
rezignaci na funkci místostarostky MČ Praha 21, pí Motejlová vystoupila s technickou 
poznámkou, kde oznámila rezignaci na funkci radní MČ Praha 21 - všichni si 
ponechávají mandát zastupitele MČ Praha 21, p. místostarosta navrhl doplnit do 
programu bod číslo 6 „volba radních MČ Praha 21“ a vzhledem ke skutečnosti, že 
Kontrolní výbor Zastupitelstva MČ Praha 21 nemá předsedu, navrhuje jako poslední 
bod „Volba předsedy Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21“. 
Pan Samec vystoupil s technickou poznámkou, kde oznámil rezignaci paní Marie 
Kučerové na členství v Kontrolním výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 a navrhl volbu 

člena KV Zastupitelstva MČ Praha 21 jako poslední bod jednání zastupitelstva. 

 

V rozpravě občanů k tomuto bodu nikdo nevystoupil, v rozpravě zastupitelů vystoupili: 
p. Samec s technickou poznámkou, p. Roušar, který poprosil o uctění památky 
minutou ticha za zemřelého plk. Ing. Oldřicha Pelčáka, pokračuje p. Roušar, p. Frey 

s technickou poznámkou, p. Roušar, p. Samec s technickou poznámkou, p. Roušar 
s technickou poznámkou, p. Kučera s návrhem, který byl hlasován, pí Filipinská 
s technickou poznámkou, p. Samec s technickou poznámkou, p. Kučera s technickou 

poznámkou, p. Pěkný s technickou poznámkou, pí Doležalová s návrhem, který byl 
hlasován, p. Václavík, p. Vojta, p. Hazdra, p. Sedlák. 

 

Hlasování o návrhu pí Doležalové: zařazení do programu: změna Jednacího řádu  
ZMČ Praha 21 

Hlasování: Pro: 4, Proti: 11, Zdržel se: 2. Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování o návrhu p. Kučery: zařazení do programu: zpřístupnění všech materiálů 
pro jednání RMČ všem zastupitelům MČ Praha 21 

Hlasování: Pro: 4, Proti: 9, Zdržel se: 3. Návrh nebyl přijat. 

 



Stránka 4 z 9 
ZMČ6, dne 06.11.2023 

Hlasování o návrhu p. Hazdry: zařazení do programu: volba starosty MČ Praha 21, 
volba radních MČ Praha 21, před původní program a volba předsedy Kontrolního 
výboru Zastupitelstva MČ Praha 21, volba členů Kontrolního výboru Zastupitelstva  
MČ Praha 21 jako poslední bod programu 

 
Hlasování: Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0. Návrh byl přijat. 
 
Pan Roušar s technickou poznámkou, p. Koza s technickou poznámkou, p. Roušar 
s technickou poznámkou, p. Hazdra, p. Roušar s technickou poznámkou, p. Samec 
s technickou poznámkou, p. Roušar s návrhem, který byl hlasován.  
 
Hlasování o návrhu p. Roušara: hlasovat o posledním hlasování, že bylo zmatečné 
Hlasování: Pro: 2, Proti: 14, Zdržel se: 1. Návrh nebyl přijat. 
 
Po hlasování pí Doležalová s technickou poznámkou, p. Samec s technickou 
poznámkou, p. Koza přečetl doplněný program jednání, o kterém se bude hlasovat,  
p. Samec s technickou poznámkou, p. Pěkný s technickou poznámkou. 
 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení jednání, Slib zastupitele, stanovení ověřovatelů 

2. Volba mandátového výboru  
3. Volba návrhového výboru  
4. Schválení programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 21  
5. Volba starosty MČ Praha 21 

6. Volba radních MČ Praha 21 

7. Rozpočtová opatření č. 60 až č. 68: změny rozpočtu v roce 2023. 

8. 
Uzavření kupní smlouvy na nákup nové cisternové automobilové stříkačky CAS 
30 S3VH pro JSDH Újezd nad Lesy z rámcové dohody č.j. MV-914-52/PO-PSM-
2023 

9. Volba předsedy Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 

10. Volba členů Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 

 
Usnesení číslo: ZMČ6/0067/2023 

Zastupitelstvo městské části 
 
s c h v a l u j e   

doplněný program 6. jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 

 
 
Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 3) 
 
 
 



Stránka 5 z 9 
ZMČ6, dne 06.11.2023 

5. Volba starosty MČ Praha 21 
Pan místostarosta bod zahájil. V rozpravě občanů vystoupila paní Dastychová, 
rozpravě zastupitelů vystoupili: p. Samec, který navrhl uvolněného starostu 
MČ Praha 21 pana Ing. Michala Hazdru, p. Růžička s návrhem, který byl hlasován. 
 
Hlasování o návrhu p. Růžičky: všechny volby dnešního jednání ZMČ hlasovat veřejně  
Hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 1. Návrh byl přijat. 
 
Po hlasování pokračuje v diskusi p. Kučera, p. Samec, p. Václavík, pan Hardt 
zastupující tajemník s technickou poznámkou.  
Návrhový výbor přečetl návrh usnesení a p. Hazdra s návrhem p. Samce souhlasil a 
zároveň poděkoval. 
  
Usnesení číslo: ZMČ6/0068/2023 

Zastupitelstvo městské části 
 
v o l í   

pana Ing. Michala Hazdru starostou MČ Praha 21 

 
 
Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 3) 
 
 
V době od 15:20 do 15:37 byla přestávka. 
 
 
6. Volba radních MČ Praha 21 
Pan starosta bod zahájil.  
V rozpravě občanů nikdo nevystoupil, v rozpravě zastupitelů vystoupili: pí Doležalová 
s technickou poznámkou, p. Samec s technickou poznámkou, p. starosta nominoval  
na neuvolněného 1. místostarostu MČ Praha 21 pana Richarda Kozu, p. Kučera 
s technickou poznámkou, p. Samec odpověděl na dotaz pana zastupitele, p. Roušar 
s technickou poznámkou, p. Samec nominoval na neuvolněnou místostarostku 
MČ Praha 21 paní Alenu Motejlovou, p. Koza nominoval neuvolněnou členku Rady 
MČ Praha 21 paní Lucii Filipinskou, p. starosta nominoval neuvolněného člena Rady 
MČ Praha 21 pana Milana Samce, p. Kučera, p. Roušar, p. Samec nominaci přijal a 
poděkoval, p. starosta, pí Motejlová nominaci přijala a poděkovala, p. Koza nominaci 
přijal a poděkoval, pí Filipinská nominaci přijala a poděkovala, p. Václavík,  
podruhé p. Roušar, p. Václavík s technickou poznámkou, p. Roušar s technickou 
poznámkou, p. Václavík s technickou poznámkou, pí Doležalová s technickou 
poznámkou, p. Samec, p. Frey s technickou poznámkou, p. Roušar s technickou 
poznámkou, p. Růžička s technickou poznámkou, podruhé p. Kučera, pí Doležalová, 
podruhé p. Václavík, p. Pěkný s technickou poznámkou, p. Roušar s technickou 
poznámkou. 
 
 
 
 
 
 



Stránka 6 z 9 
ZMČ6, dne 06.11.2023 

 
Usnesení číslo: ZMČ6/0069/2023 

Zastupitelstvo městské části 
 
v o l í   

neuvolněného člena Rady MČ Praha 21 - pana Milana Samce  

Hlasování - Schváleno (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 3) 
  

neuvolněnou členku Rady MČ Praha 21 - paní Mgr. Lucii Filipinskou, Ph.D. 

Hlasování - Schváleno (Pro: 14 Proti: 0, Zdržel se: 3) 
  

neuvolněnou místostarostku MČ Praha 21 - paní Ing. Alenu Motejlovou 

Hlasování - Schváleno (Pro: 14 Proti: 0, Zdržel se: 3) 
  

neuvolněného 1. místostarostu MČ Praha 21 - Ing. Richarda Kozu 

Hlasování - Schváleno (Pro: 14 Proti: 3, Zdržel se: 0) 
 
Pan Koza poděkoval přítomným a s technickou poznámkou upozornil, že vzhledem 
k jeho zvolení do funkce místostarosty nemůže být předsedou Finančního výboru 
Zastupitelstva MČ Praha 21.  
Pan starosta navrhl doplnit do programu jako poslední bod jednání „Volba předsedy 
Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21“. 
Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0. Návrh byl přijat. 
 
 
 
7. Rozpočtová opatření č. 60 až č. 68: změny rozpočtu v roce 2023. 
P. starosta předkládá rozpočtové opatření č. 60 až č. 68 v roce 2023. 

V rozpravě občanů nikdo nevystoupil, v rozpravě zastupitelů vystoupili: pí Doležalová, 
pí Filipinská, p. starosta, p. Frey, p. Roušar,  
Závěrečné slovo měl předkladatel. 
 

Usnesení číslo: ZMČ6/0070/2023 

Zastupitelstvo městské části 
 
b e r e  n a  v ě d o m í   

Rozpočtová opatření č. 60 až č. 68: změny rozpočtu v roce 2023 v souladu s přiloženou 
tabulkou v příloze č. 1. 
 
 
Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 3) 
 
 
 
 
 
 



Stránka 7 z 9 
ZMČ6, dne 06.11.2023 

 
8. Uzavření kupní smlouvy na nákup nové cisternové automobilové stříkačky 
CAS 30 S3VH pro JSDH Újezd nad Lesy z rámcové dohody č.j. MV-914-52/PO-
PSM-2023 
Předkladatel materiálu radní Samec bod uvedl a přečetl návrh usnesení. 
V rozpravě občanů vystoupil: p. Sady – JSDH, v rozpravě zastupitelů vystoupili: 
p. Roušar, p. Samec, který odpověděl na dotaz pana zastupitele, p. Růžička, 
p. starosta, p. Samec s návrhem, který byl hlasován. 
Hlasování o návrhu p. Samce: vystoupení p. Votruby - JSDH v rozpravě zastupitelů 
Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0. Návrh byl přijat. 
Po hlasování vystoupit p. Votruba. 
Závěrečné slovo měl předkladatel. 
 
Usnesení číslo: ZMČ6/0071/2023 

Zastupitelstvo městské části 
 
1 .  b e r e  n a  v ě d o m í   

- informaci o stavu dotačního řízení z výzvy Ministerstva vnitra – Generálního 
ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky na rok 2023  
"JSDH _V1_2023 – pořízení nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové 
dohody" 

  

- návrh na uzavření kupní smlouvy na pořízení cisternové automobilové stříkačky CAS 
30 S3VH v celkové hodnotě 11.140.312,70Kč s DPH s dodavatelem KOBIT,  
spol. s r.o., IČO: 44792247, dle vzoru v příloze č. 7 a cenové kalkulace dle  
přílohy č. 6 tohoto usnesení 
2 .  s c h v a l u j e   

uzavření kupní smlouvy na pořízení cisternové automobilové stříkačky CAS 30 S3VH 
v celkové hodnotě 11.140.312,70Kč s DPH s dodavatelem KOBIT, spol. s r.o.,  
IČO: 44792247, dle vzoru v příloze č. 7 a cenové kalkulace dle přílohy č. 6 tohoto 
usnesení 
3 .  s c h v a l u j e   

dofinancování rozdílu mezi celkovou kupní cenou předmětu plnění dle bodu 2 tohoto 
usnesení a poskytnutou dotací ze strany Ministerstva vnitra – Generálního ředitelství 
Hasičského záchranného sboru České republiky do plné výše ze zdrojů městské části 
Praha 21 

4 .  p o v ě ř u j e   

starostu městské části Praha 21 podpisem kupní smlouvy dle bodu 2 tohoto 
usnesení 

Zodpovídá: Ing. Michal Hazdra, starosta MČ Praha 21  
Termín plnění: 08.11.2023  

 
 
Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
 
 



Stránka 8 z 9 
ZMČ6, dne 06.11.2023 

V 17:00 hodin pan starosta oznámil, že uplynula lhůta pro podání interpelací. 
  
V době od 17:02 do 17:12 byla přestávka. 
 
 
9. Volba předsedy Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 
Pan starosta bod zahájil.  
V rozpravě občanů nikdo nevystoupil, v rozpravě zastupitelů vystoupili: p. Růžička 
nominoval pana Mgr. Víta Pěkného Ph.D., p. Samec, p. Pěkný nominaci přijal. 
 
Usnesení číslo: ZMČ6/0072/2023 

Zastupitelstvo městské části 
 
v o l í   

 pana Mgr. Víta Pěkného Ph.D. předsedou Kontrolního výboru MČ Praha 21 

 
 
Usnesení - (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
 
10. Volba členů Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 
Pan starosta bod zahájil.  
V rozpravě občanů nikdo nevystoupil, v rozpravě zastupitelů vystoupili: p. Roušar 
s nominací na pana Roberta Kučeru, p. Pěkný s nominací na pana Růžičku, p. starosta 
s nominací na pana Vlachovského, p. Kučera s nominací na pana Roberta Kučeru. 
Pan Růžička nominaci přijal, p. Robert Kučera a p. Vladimír Vlachovský dodali 
písemný souhlas. 
Závěrečné slovo měl předkladatel. 
 
Usnesení číslo: ZMČ6/0073/2023 

Zastupitelstvo městské části 
 
v o l í   

členy Kontrolního výboru ZMČ Praha 21: 

  

Ing. Vladimíra Vlachovského 

Hlasování - Schváleno (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
  

 

Zdeňka Růžičku 

Hlasování - Schváleno (Pro: 13, Proti: 2, Zdržel se: 2) 
  

 

 

 

 

 



Stránka 9 z 9 
ZMČ6, dne 06.11.2023 

11. Volba předsedy Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 
Pan Koza bod zahájil a nominoval pana Patrika Bláhu. 
V rozpravě občanů nikdo nevystoupil, v rozpravě zastupitelů vystoupili: p. Roušar, 
pí Filipinská, p. Samec, p. Bláha nominaci přijal a představil se. 

Závěrečné slovo měl předkladatel. 
 
 
Usnesení číslo: ZMČ6/0074/2023 

Zastupitelstvo městské části 
 
v o l í   

 pana Ing. Patrika Bláhu předsedou Finančního výboru MČ Praha 21 

 
 
Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 

Po hlasování vystoupil p. Václavík s návrhem, který byl hlasován.  
Hlasování o návrhu p. Václavíka: projednání interpelací v 17:45 hodin. 

Hlasování: Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0. Návrh byl přijat. 
  

V době od 17:40 do 17:45 byla přestávka. 
V době od 17:45 hodin do 18:32 byly projednávány interpelace.  
Pan starosta Ing. Michal Hazdra poděkoval všem přítomným za účast a v 18:33 hodin 
ukončil jednání ZMČ Praha 21 a pozval je na další jednání ZMČ, které se bude 
konat 18. prosince 2023. 

 

 

 

   Ing. Ondřej Vojta                                              MUDr. Kateřina Bláhová 
 zastupitel MČ Praha 21                                          zastupitel MČ Praha 21 
                                                       
 
 
               

Ing. Michal Hazdra 
                                       starosta MČ Praha 21 

 

 

Zapsal: referent oddělení kanceláře starosty – Michala Brichová 

 

 

 


